平成23年4月15日

各  位

いちごグループホールディングス株式会社

        代 表 者 代表執行役会長 スコット キャロン

（コード番号2337 大証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 専務執行役管理本部長  石原 実

（電話番号 03-3502-4818）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2010 年 5 月 26 日に修正をいたしました 2011 年 2 月期（2010

年 3 月 1 日～2011 年 2 月 28 日）の通期連結業績予想、および 2010 年 10 月 14 日に修正をいたしました

2011 年 2 月期（2010 年 3 月 1 日～2011 年 2 月 28 日）の通期個別業績予想を修正することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.  2011年2月期（2010年3月1日～2011年2月28日）通期連結業績予想数値の修正

2.  2011年2月期（2010年3月1日～2011年2月28日）通期個別業績予想数値の修正

      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたり

当期純利益

前回予想（A） 13,800 1,000 1,000 2,300 1,294円35銭

今回予想（B） 12,760 1,351 1,616 620 317円64銭

増減額（B－A） △1,040 +351 +616 △1, 680 －

増減率 △7.5% +35.1% +61.6% △73.0% －

(参考) 前期実績 21,112 1,108 573 1,807 1,771円74銭

      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたり

当期純利益

前回予想（A） 5,800 2,400 2,100 2,200 1,227円70銭

今回予想（B） 4,639 1,734 1,543 2,341 1,198円83銭

増減額（B－A） △1,161 △666 △557 +141 －

増減率 △20.0% △27.8% △26.5% +6.4% －

(参考) 前期実績 5,587 △90 △402 2,262 2,218円41銭

3.  業績予想修正の理由

 当社は、本日付で発表いたしました「海外子会社清算に伴う特別損失発生に関するお知らせ」のとお

り、2012 年 2 月期を目途に清算完了を予定している海外子会社である Asset Managers (Asia) Company

Limited の事業清算にかかる損失を、2011年2月期第4四半期において連結損益計算書上特別損失として

約 19 億円計上しており、当期連結純利益の減少要因となる見込みです。また、2010 年 5 月 26 日付で発

表しております通期連結業績予想におきまして想定していた当社グループ保有資産の売却予定時期およ

び売却金額の変動、有利子負債圧縮の進展による支払利息の減少等を勘案し、2011 年 2 月期通期連結業

績予想を精査いたしました。

その結果、上述のとおり、売上高および当期純利益を下方修正し、営業利益および経常利益を上方修

正することといたしました。

 通期個別業績予想におきましては、2010 年 10 月 14 日付で発表しております通期個別業績予想におい

て想定していた海外子会社からの利益配当額（売上高）の一部が、出資元本の償還による償還益（特別

利益）の計上となったこと、販管費を圧縮できたこと、営業外損益が改善したこと等の理由により売上

高、営業利益および経常利益を下方修正し、当期純利益を上方修正することといたしました。

以 上

（注）本資料に掲載されている将来に関する記述は、当社及び当社グループが発表日現在において入手可能な情報から

得られた判断に基づいておりますが、リスクや不確実性を含んでおります。よって、実際の業績は様々な要因につき、

記述されている業績予想とは大きく異なる結果となりえることをご承知ください。